
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025 

 
Resumo do Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços técnicos 
especializados de natureza predominantemente intelectual com notória especialização 
para Assessoria e Consultoria Jurídica na área pública com o objetivo de oferecer 
Apoio Administrativo ao legislativo municipal, em Controle Interno, processo e técnica 
legislativa, abrangendo a atuação da controladoria, apoio na elaboração de 
documentos e instruções técnicas para realização de ações fiscalização interna, 
devendo ainda atender às demandas judiciais de interesse da Câmara Municipal. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Base Legal: alínea “c” do inciso III do art. 74, da Lei nº 14.133/2021.  
Contratante: Câmara Municipal de Sardoá - Poder Legislativo Municipal, 
devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 04.244.573/0001-11, com sede na Rua Padre 
Sady Rabelo, nº. 62, centro, neste Município de Sardoá - MG, Estado de São Paulo, 
neste ato representado pelo Presidente da Mesa Diretora, Sr. Gesio do Carmo 
Pereira. 
Contratado: Fabrício Coelho Soalheiro, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº. 
055.467.036-44, portador da Carteira de Identidade MG – 12.533.035 e inscrito na 
OAB/MG sob o nº. 113.634, com endereço profissional na Praça Santo Antônio, nº 150 
– A, na Cidade de Sardoá – MG, podendo ser contactado pelo telefone (33) 98888-
5972, e-mail fabricio605@gmail.com. 
Crédito Orçamentária: Previstos no orçamento para o exercício de 2025, com a 
seguinte classificação orçamentária: 01.01.01.031.1101.2004.3.3.90.35.00 – Ficha 22 – 
Serviços de Consultoria. 
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em parcelas mensais de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais).  
 
Câmara Municipal de Sardoá - MG, 17 de janeiro de 2025 
 
 
 
 
 

GESIO DO CARMO PEREIRA 
Presidente da Câmara 

 

 

mailto:fabricio605@gmail.com

